



inkubator
trzeciego sektora

newsletter

4 września 2014 r.

WIADOMOŚCI



Piszemy strategię dla III sektora

W całej Polsce odbywają się debaty, podczas których rozmawia się o kondycji III sektora, jego sukcesach i wyzwaniach. Głos Twojej organizacji także liczy się w tej dyskusji! Napisz o tym, które idee wydają się Wam ważne, opisz Wasze pomysły dla III sektora.

więcej: <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/994845.html>

NABORY WNIOSKÓW, KONKURSY GRANTOWE



Ostatnia szansa na projekty tematyczne

1 września rusza III i ostatnia edycja konkursu dla organizacji pozarządowych na projekty tematyczne w programie Obywatele dla Demokracji.

więcej: www.ngofund.org.pl



Mini-granty Schumana

Fundacja Schumana organizuje konkurs na mini-granty przeznaczone na upamiętnienie dwóch rocznic: stulecia wybuchu I Wojny Światowej oraz dwudziestopięciolecia upadku Muru Berlińskiego. Do konkursu mogą zgłaszać się Kluby Europejskie oraz szkoły. Termin przesyłania wniosków: 25 września.

więcej: <http://www.schuman.pl/pl/mini-granty-schumana>

ŚWIĘTOKRZYSKIE



Konkurs „Nowa Przestrzeń”

„Nowa Przestrzeń. Najlepsza inicjatywa dla młodzieży województwa świętokrzyskiego” ma na celu wyłonienie najlepszych działań, które aktywizują młodych ludzi i dają im warunki do samodzielności i realizacji własnych pomysłów.

więcej: <http://www.fundacjafarma.pl/>



Zmiana formy pośrednictwa pracy wolontariackiej

Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach zmienia formę pośrednictwa pracy wolontariackiej przenosząc ją do Internetu. Teraz w łatwiejszy sposób można rekrutować wolontariuszy.

więcej: <http://swietokrzyskie.ngo.pl/wiadomosc/1005643.html>

Newsletter, 4 września 2014 r. 1



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie" jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego



Szlachetna Paczka rozpoczęła rekrutację wolontariuszy

-W samym województwie świętokrzyskim poszukujemy przeszło 500 wolontariuszy, którym niestraszna służba drugiemu człowiekowi - informuje koordynator ds. promocji projektu Ewa Stępień.

więcej: <http://um.kielce.pl/biuro-prasowe/aktualnosci/art,11702,szlachetna-paczka-rozpoczela-rekrutacje-wolontariuszy.html>



Świętokrzyski Anioł Dobroci

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, zaprasza do udziału w Plebiscycie „Świętokrzyski Anioł Dobroci”. Do konkursu, zgłaszać można wszelkie inicjatywy, projekty, wydarzenia, działania, których celem jest krzewienie idei bezinteresownej pomocy na rzecz drugiego człowieka.

więcej: <http://www.sejmik.kielce.pl/urząd/konkursy/174-aktualnosci/9696-swietokrzyski-aniol-dobroci>

KIELCE



TechKlub w Kielcach

Rusza inicjatywa adresowana do przedstawicieli organizacji pozarządowych, przedstawicieli lokalnego biznesu, samorządu oraz świata nauki. Spotkania odbywać się będą co miesiąc w Kieleckim Parku Technologicznym. Organizatorem jest Stowarzyszenie Edukacja przez Internet

więcej: <http://technologie.ngo.pl/wiadomosc/1005412.html>

DOBRE PRAKTYKI



Walczymy z mową nienawiści w sieci

Reagujemy czy przyglądamy się? Przed takim wyborem stajemy każdego dnia, kiedy zewsząd pojawiają się obraźliwe wpisy i komentarze. Jak skutecznie walczyć z „hejtowaniem”?

Zobaczcie: <https://www.facebook.com/niehejtujeficial?fref=ts>

WIADOMOŚCI PORTALU NGO.pl



Mniej biurokracji w zbiórkach publicznych

Od 18 lipca obowiązują nowe zasady dotyczące zbiórek publicznych. Ma być szybciej, łatwiej i bardziej przejrzyste.

więcej: <http://media.ngo.pl/wiadomosc/997609.html>

INFORMACJE FINANSOWO-KSIĘGOWE



ZUS

Do 15 września 2014 r. należy wysłać deklarację i raporty za ubezpieczonych od wynagrodzeń wypłaconych w sierpniu 2014 r. W tym terminie należy zapłacić również należne składki na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, FP.

Newsletter, 4 września 2014 r. 2



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt "Trasa 78 – ze śląskiego w świętokrzyskie" jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego



PODATKI

Do 22 września 2014 r. należy wpłacić miesięczną zaliczkę na podatek dochodowy od osób fizycznych za sierpień 2014 r. - PIT 4 oraz PIT 8 (podatek ryczałtowy – umowy poniżej 200 zł).

Do 25 września należy złożyć deklarację VAT 7 oraz zapłacić podatek VAT za sierpień 2014 r.



Najważniejsze zmiany w zasadach prowadzenia zbiórek publicznych obowiązujące od 18 lipca 2014 r.:

- 1.zgłoszenie (dotychczas pozwolenie);
- 2.zgłoszenie wszystkich zbiórek: małe, duże, ogólnopolskie, lokalne do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (dotychczas w zależności od terenu, na jakim była organizowana zbiórka, do: wójta, burmistrza, starosty, ministra);
- 3.zgłoszenie elektroniczne na zbiórki.gov.pl (przy zgłoszeniu elektronicznym organizator zbiórki musi mieć ePUAP), możliwe też zgłoszenie papierowe do MAC (dotychczas tylko pisemne);
- 4.decyzja o przyjęciu (lub nie) zgłoszenia elektronicznego w ciągu trzech lub papierowego w ciągu siedmiu dni (dotychczas w ciągu 30 dni);
- 5.dostępność zgłoszeń i sprawozdań online na zbiórki.gov.pl (dotychczas zgody i sprawozdania były papierowe, pozostawały w urzędzie wydającym zgłoszenie);
- 6.nie ma obowiązku umieszczania sprawozdania ze zbiórki publicznej w prasie (chyba, że zbiórka sprzed 18 lipca, wtedy nadal obowiązek sprawozdania, np. jeśli na początku 2013 r. wydano pozwolenie do 20 stycznia 2014 r. to nadal obowiązek sprawozdania do urzędu, ogłoszenie w prasie);
- 7.bez opłaty skarbowej (dotychczas z opłatą – w 2014 r. było to 82 zł);
- 8.zbiórką publiczną (nie zgłasza się na zbiórki.gov.pl) nie są m.in. apele o wpłaty na konto bankowe organizacji, sprzedaż przedmiotów, tzw. cegiełek (dotychczas były to zbiórki publiczne);

Wszystkie pozwolenia wydane przed wejściem w życie nowej ustawy 18 lipca 2014 r. zachowują ważność przez okres, na jaki zostały wydane. Takie zbiórki są przeprowadzane i rozliczane według dotychczasowych zasad wynikających z ustawy o zbiórkach publicznych z 1933 r. Nowa ustawa jest stosowana wyłącznie do zbiórek publicznych, które zostaną zgłoszone po jej wejściu w życie, czyli od 18 lipca 2014 r. (art. 40 ustawy o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych).

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 14 marca 2014 r. o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 498).

Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9 czerwca 2014 r. w sprawie wzorów dokumentów dotyczących zbiórek publicznych (Dz. U. z 2014 r., poz. 833)

